
 

 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ  

 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. 10/2006, o vymezení veřejných 

prostranství, na nichž se zakazuje žebrání, ve znění Vyhlášky statutárního města Plzně 

č. 10/2015 

 
 

Čl. 1 

 
Žebrání se zakazuje na níže uvedených veřejných prostranstvích1 na území města Plzně: 

 
a) u mateřských, základních, středních, vysokých a základních uměleckých škol a 

v okruhu 50 metrů od nich, 
b) u hřbitovů a kostelů a v okolí 50 m od nich, 
c) na veřejných prostranstvích na území města Plzně uvedených v příloze č. 1 této 

obecně závazné vyhlášky. 
 

 
Čl. 2 

 

(1) Za žebrání se nepovažuje provozování pouliční umělecké veřejné produkce v těchto 

lokalitách: Smetanovy sady, Kopeckého sady, Šafaříkovy sady, Křižíkovy sady, Mlýnská 

strouha a Štruncovy sady. 

(2) Za pouliční uměleckou veřejnou produkci je pro účely této vyhlášky považována živá, 

zejména hudební, divadelní a artistická produkce na veřejném prostranství, s výjimkou 

produkce probíhající na základě povolení zvláštního užívání místní komunikace 

a s výjimkou ohlášené produkce zpoplatněné místním poplatkem za zvláštní užívání 

veřejného prostranství. 

(3) V lokalitách stanovených v odstavci 1 tohoto článku lze provozovat pouliční uměleckou 

veřejnou produkci při splnění těchto podmínek: 

a) pouliční uměleckou veřejnou produkci je možno provozovat denně v době od 10.00 

do 21.00 hodin, 
b) celková délka produkce konkrétního umělce nebo skupiny v rámci jedné z lokalit 

uvedených v odstavci 1 tohoto článku může činit maximálně dvě hodiny denně, 

c) provozovatelé produkce nesmí při výkonu produkce zabírat plochu větší než 2 m2 
na vystupující osobu, přičemž v případě skupinového vystoupení je maximální počet 

vystupujících osob omezen na pět, 
d) hudební a divadelní produkce lze provozovat s použitím přídavných zesilovacích 

zařízení, jen pokud je to nezbytné pro slyšitelnost produkce v daném místě, 

e) pouliční uměleckou produkcí nesmí být bráněno v průchodnosti veřejného 
prostranství.  

 

                                                                 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  



 

 

(4) V lokalitách určených v odstavci 1 tohoto článku nelze provozovat pouliční uměleckou 

veřejnou produkci v případech, kdy jsou na nich pořádány akce probíhající na základě 

povolení zvláštního užívání místní komunikace nebo ohlášené akce zpoplatněné místním 

poplatkem za zvláštní užívání veřejného prostranství, či shromáždění oznámená 

ve smyslu zvláštního zákona2.  

(5) Provozování pouliční umělecké veřejné produkce ve smyslu této vyhlášky na jiných 

místech než určených v odstavci 1 tohoto článku se zakazuje. 

 

Čl. 3 

 
(1) Porušení zákazu touto vyhláškou stanoveného se postihuje podle zvláštních právních 

předpisů3. 
 

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. srpna 2006. 

 

 

Ing. Miroslav Kalous                 Ing. Petr Náhlík 

        primátor                                      náměstek primátora  

                                                                 
2 např. Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  



 

 

Příloha č. 1 

 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.  10/2006,  o vymezení veřejných prostranství, 

na nichž se zakazuje žebrání        

 

Na území Městského obvodu Plzeň 1 

V okruhu 100 metrů od níže uvedených obchodních středisek:  
Kaufland - Lochotínská,   

Albert – Gerská 23, 
Albert – Gerská 2  
Obchodní centrum – Gerská 11,  

Penny Market - Gerská,  
Penny Market - Lidická,  

Družba - Alej svobody,  
Gera – Lidická, Alej svobody,  
Billa - Plaská,  

ZKD (Západočeské konzumní družstvo Plzeň)  - Žlutická 45,  
Obchodní centrum (bývalý Remus) – Žlutická 9,  

Nákupní středisko Vinice - Brněnská,  
Obchodní centrum – Kaznějovská 49,  
Plzeňka – Gerská,  

Obchodní centrum (Atom) - Sokolovská,  
Lidl – Gerská 

Albert – Na Chmelnicích 
Polyfunkční objekt (bývalá Severka) – Sokolovská  
Pizzeria a prodejna potravin  - Tachovská 1a 

 
Na území Městského obvodu Plzeň 2– Slovany 

 
V okruhu 100 metrů od níže uvedených obchodních středisek: 
Albert - Koterovská,  

Penny Market - Částkova, 
Billa – Papírnická, 

Galerie Slovany.  
 
V okruhu 100 metrů od níže uvedených objektů: 

Úřad městského obvodu Plzeň 2 - Slovany,   
Hlavní nádraží ČD.  

 
 
Na území Městského obvodu Plzeň 3 

 
V okruhu 100 metrů od níže uvedených obchodních středisek: 

Obchodní dům Tesco - Americká,   
Nákupní centrum Borská pole - U Letiště. 
 

Nám. Republiky  
Kopeckého sady  

Smetanovy sady  
Šafaříkovy sady 



 

 

Křižíkovy sady  

Štruncovy sady 
sady Pětatřicátníků 

sady 5. května 
Americká třída 
Ul. B. Smetany 

 
 

Na území Městského obvodu Plzeň 4 

          
V okruhu 100 metrů od níže uvedených obchodních středisek: 

Nákupní centrum Plzeň (Tesco) - Rokycanská, 
Billa - Sousedská, 

Albert - Rokycanská, 
Baumax - Rokycanská, 
OD Centrum - Masarykova, 

Penny Market - Zábělská, 
Astra - Dlouhá, 

Norma - Na Dlouhých. 
 
V okruhu 100 metrů od níže uvedených objektů: 

Divadlo Alfa,  
Salesiánské středisko. 

          
Rokycanská třída        
Masarykova třída           

Těšínská ulice          
Dlouhá  ulice          

Zábělská ulice (v úseku od prodejny M.A.T. k Dílenské ul.)     
Pěší zóna od OD Centrum k 22. ZŠ.  
 

Na území Městského obvodu Plzeň 8 – Černice 

 

V okruhu 100 metrů od níže uvedených obchodních středisek:  
Obchodní centrum Olympia - Písecká 
 


